



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 марта 2024 г. № 141

г. Воронеж

**О внесении изменений
в постановление Правительства
Воронежской области
от 08.12.2021 № 712**

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Воронежской области в соответствие действующему законодательству, в соответствии с указом Губернатора Воронежской области от 06.10.2023 № 245-у «Об оптимизации структуры исполнительных органов Воронежской области» Правительство Воронежской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Воронежской области от 08.12.2021 № 712 «О региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Воронежской области» (в редакции постановлений Правительства Воронежской области от 17.07.2023 № 481, от 01.09.2023 № 613) следующие изменения:

1.1. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Воронежской области (далее – Положение):

1.1.1. В пункте 3 раздела I:

- в абзаце первом и далее по тексту Положения слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«а) министр имущественных и земельных отношений Воронежской области (далее - министр);»;

- в абзаце четвертом слова «заместитель руководителя департамента» заменить словами «заместитель министра»;

- в абзаце десятом и далее по тексту Положения слова «руководитель департамента» в соответствующем падеже заменить словом «министр» в соответствующем падеже;

- в абзаце одиннадцатом слова «заместитель руководителя департамента» заменить словами «заместитель министра».

1.1.2. В пункте 13 раздела III:

- в абзаце пятом и далее по тексту Положения слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в абзаце шестом и далее по тексту Положения слова «руководитель (заместитель руководителя) департамента» в соответствующем падеже заменить словами «министр (заместитель министра)» в соответствующем падеже.

1.1.3. В абзаце втором пункта 44 раздела VI слова «Департамент должен» заменить словами «Министерство должно».

1.2. В абзаце первом Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.3. В ключевых показателях вида контроля и их целевых значениях, индикативных показателях регионального государственного контроля (надзора) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции:

1.3.1. В графе пятой строки «А.3.1» ключевых показателей вида контроля и их целевых значений и далее по тексту слова «контрольно-надзорной деятельности» заменить словами «контрольной (надзорной) деятельности», слово «департамент» в соответствующем падеже заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

1.3.2. В строке «Б» индикативных показателей регионального государственного контроля (надзора) и далее по тексту слова «контрольно-надзорные мероприятия» в соответствующем падеже заменить словами «контрольные (надзорные) мероприятия» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Губернатор
Воронежской области



А.В. Гусев